



# भारत का राजपत्र

# The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27042024-253887  
CG-DL-E-27042024-253887

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1712]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 26, 2024/वैशाख 6, 1946

No. 1712]

NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 26, 2024/VAISAKHA 6, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 अप्रैल, 2024

का.आ. 1804(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. का.आ. 2635(E) तारीख 14/06/2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा छत्तीसगढ़ राज्य के रायपुर जिले में NH-130C के कि.मी. 0.000 से कि.मी.17.400 तक के भूखण्ड पर के निर्माण, सड़क, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपावद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "04.07.2023 और 05.07.2024" को "हरिभुमि" और "नवभारत" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

### अनुसूची

छत्तीसगढ़ राज्य के रायपुर जिले में NH-130C के कि.मी. 0.000 से कि.मी.17.400 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: छत्तीसगढ़			जिले का नाम: रायपुर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: अभनपुर					
गांव का नाम: मानिकचौरी					
1	14/2	निजी (निजी)	परिवर्तित	0.0112	विजय कुमार पिता दिवंगत मांगीलाल अग्रवाल 14/2
2	15	निजी	सिंचित	0.0055	प्रेमचंद पिता फूलचंद लुनावत 15
गांव का नाम: गातापार					
3	813	सरकारी	सड़क	0.1211	छत्तीसगढ़ शासन 813
4	902	सरकारी	नालानाला	0.3784	छत्तीसगढ़ शासन 902
5	927	निजी (निजी)	सिंचित	0.01	सुरेखा पति डॉ. राजेंद्र गादिया 927
6	929/1	निजी (निजी)	सिंचित	0.0163	सुरेखा पति डॉ. राजेंद्र गादिया 929/1
7	935/1 935/2	निजी	सिंचित	0.0284	हीरालाल पिता मावजी पटेल एंड सुरेखा पति डीआर् राजेंद्र गडिया 935/1, 935/2

8	936	निजी (निजी)	सिंचित	0.04	अमित गौड़ पिता द्विजेन्द्र कुमार गौड़ 936
<b>गांव का नाम: नायकबांधा</b>					
9	1835/3	सरकारी (शासकीय)	घाँस	0.0577	छ ग शा
<b>गांव का नाम: पिपरौद</b>					
10	493/4	निजी (निजी)	पड़त	0.0175	संगीता पति बाबूलाल सावित्री देवी पति कुंजलाल सोनादेवी पति रामसुंदर गुप्ता 493/4
11	493/5	निजी (निजी)	पड़त	0.11	अरुण कुमार गुप्ता पिता देवेन्द्र गुप्ता संजय कुमार गुप्ता पिता रामसुंदर 493/5
12	494/1	निजी (निजी)	सिंचित	0.0276	शिल्पा कावरा पति ललित कावरा 494/1
13	494/10	निजी (निजी)	सिंचित	0.0322	रितेश कवरा पिता रमेशचंद्र कवरा 494/10
14	494/11	निजी (निजी)	सिंचित	0.0255	संगीता कवरा पिता परसराम कवरा 494/11
15	494/12	निजी (निजी)	सिंचित	0.04	शिल्पा कवरा पति ललित कवरा 494/12
16	494/2	निजी (निजी)	सिंचित	0.02	संगीता कवरा पिता रमेशचंद्र कवरा 494/2
17	494/3	निजी (निजी)	सिंचित	0.04	रितेश कावरा पिता रमेशचंद्र कावरा 493/3
18	494/4	निजी (निजी)	सिंचित	0.04	रमेशचंद्र कावरा पिता परसराम कावरा 494/4
19	494/5	निजी (निजी)	सिंचित	0.03	संगीता कवरा पिता परसराम कवरा 494/5
20	494/6	निजी (निजी)	सिंचित	0.0345	रमेशचंद्र कवरा पिता परसराम कवरा 494/6

21	494/7	निजी (निजी)	सिंचित		0.0334	एनए रिशिका कबरा पिता एंड वाली रितेश कबरा पिता रमेशचंद्र कबरा 494/7
22	494/8	निजी (निजी)	सिंचित		0.0357	एनए सृष्टि कबरा पिता एंड वाली रितेश कबरा पिता रमेशचंद्र 494/8
23	494/9	निजी (निजी)	सिंचित		0.0357	शिल्पा कबरा पति ललित कबरा 494/9
24	495/1	निजी (निजी)	पड़त		0.018	उषा सिंह पति नवल किशोर सिंह 495/1
25	495/10	निजी (निजी)	पड़त		0.0133	नवल किशोर सिंह पिता बाल्मीकि सिंह 495/10
26	495/11	निजी (निजी)	पड़त		0.0361	भूपेन्द्र प्रसाद सिंह पिता नवल किशोर सिंह 495/11
27	495/2	निजी (निजी)	पड़त		0.03	उषा सिंह पति नवल किशोर सिंह 495/2
28	495/3	निजी (निजी)	पड़त		0.02	उषा सिंह पति नवल किशोर सिंह 495/3
29	495/4	निजी (निजी)	पड़त		0.024	उषा सिंह पति नवल किशोर सिंह 495/4
30	495/5	निजी (निजी)	पड़त		0.03	भूपेन्द्र प्रसाद सिंह पिता नवल किशोर सिंह 495/5
31	495/6	निजी (निजी)	पड़त		0.02	नवल किशोर सिंह पिता बाल्मीकि सिंह 495/6
32	495/7	निजी (निजी)	पड़त		0.02	नवल किशोर सिंह पिता बाल्मीकि सिंह 495/7
33	495/8	निजी (निजी)	पड़त		0.0286	भूपेन्द्र प्रसाद सिंह पिता नवल किशोर सिंह 495/8

34	495/9	निजी (निजी)	पड़त	0.0336	नवल किशोर सिंह पिता बाल्मीकि सिंह 495/9
35	496/1	निजी (निजी)	परिवर्तित	0.0722	मुकेश अग्रवाल पिता प्रह्लाद अग्रवाल 496/1
36	496/2	निजी (निजी)	परिवर्तित	0.0702	ममता अग्रवाल पति वैभव अग्रवाल 496/2
37	496/3	निजी (निजी)	परिवर्तित	0.072	वैभव अग्रवाल पिता प्रह्लाद अग्रवाल 496/3
38	496/4	निजी (निजी)	परिवर्तित	0.0646	रजनी अग्रवाल पति मुकेश अग्रवाल 496/4
39	497/1	निजी (निजी)	सिंचित	0.0437	रेणूशंकर साहू पिता अमरात साहू 497/1
40	497/2	निजी (निजी)	सिंचित	0.044	भोजराम साहू पिता अमरात 497/2
41	497/3	निजी (निजी)	सिंचित	0.057	सुनिल कुमार नगरानी पिता रावलदास नगरानी 497/3
42	497/4	निजी (निजी)	सिंचित	0.038	चुम्मन लाल साहू पिता रेणूशंकर साहू 497/4
43	497/5	निजी (निजी)	सिंचित	0.0342	एनए तरुण कुमार साहू पिता भोजराम सही वालिमा पिंगला बाई पति भोजराम 497/5
44	497/6	निजी (निजी)	सिंचित	0.0418	पिंगला बाई पति भोजराम 497/6
45	497/7	निजी (निजी)	सिंचित	0.0273	एनए तरुण कुमार साहू पिता भोजराम साहू वालिमा पिंगला बाई पति भोजराम 497/7
46	498/1, 498/2, 498/7, 498/8	निजी (निजी)	सिंचित	0.0931	प्रफुल जैन पिता संजय जैन शकुंतला जैन पति संजय जैन 498/1, 498/2

47	498/1, 498/2, 498/7, 498/8	निजी (निजी)	सिंचित	0.022	रेष्मा नवतानी पति रमेश नवतानी 498/7, 498/8
48	498/3	निजी (प्राइवेट)	सिंचित	0.03	ममता देवी पति अशोक कुमार सचदेव 498/3
49	498/4	निजी (निजी)	सिंचित	0.0352	ममता देवी पति अशोक कुमार सचदेव 498/4
50	498/5	निजी (निजी)	सिंचित	0.02	ममता देवी पति अशोक कुमार सचदेव 498/5
51	498/6	निजी (निजी)	सिंचित	0.0252	ममता देवी पति अशोक कुमार सचदेव 498/6
52	499/1	निजी (निजी)	सिंचित	0.0092	श्रेयश झाबक पिता संतोष झाबक 499/1
53	499/2	निजी (निजी)	सिंचित	0.0782	श्रेयश झाबक पिता संतोष झाबक 499/2
कुल योग				2.3422	

[फा. सं. RO/NH/CG-2020-21/LA/3D]

अभय जैन, उप सचिव

### MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 26th April, 2024

**S.O. 1804(E).**— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways 2635(E) Dated:14/06/2023 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Road, management and operation of NH-130C in the stretch of land from Km.0.000 to Km. 17.400 in the District of Raipur in the state of Chhattisgarh.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Haribhoomi” and “Navbharat” both dated 04.07.2023 and 05.07.2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

### SCHEDULE

**Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-130C in the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 17.400 in the District of Raipur in the state of Chhattisgarh.**

State: CHHATTISGARH			District: RAIPUR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
<b>Taluk: Abhanpur</b>					
<b>Village: Manikchouri</b>					
1	14/2	Private	Diverted	0.0112	vijay kumar so late mangilal agrawal 14/2
2	15	Private	Wet land	0.0055	Premchand SO Phoolchand Lunawat 15
<b>Village: Gatapar</b>					
3	813	Government	Road	0.1211	Govt. of Chhattisgarh 813
4	902	Government	Nala	0.3784	Govt. of Chhattisgarh 902
5	927	Private	Wet Land	0.01	surekha wo dr rajendra gadiya 927
6	929/1	Private	Wet Land	0.0163	surekha wo dr rajendra gadiya 929/1
7	935/1 935/2	Private	Wet land	0.0284	Hiralal SO Mawji Patel and Surekha WO Dr Rajendra Gadiya 935/1, 935/2
8	936	Private	Wet Land	0.04	amit gaur so dwiijendra kumar gaur 936
<b>Village: Nayakbandha</b>					
9	1835/3	Government	Grass	0.0577	GOVT OF CHHATTISGARH
<b>Village: Piparaud</b>					
10	493/4	Private	Padat	0.0175	sangeeta wo babul savitri devi wo kunjal sonadevi wo ramsunder gupta 493/4
11	493/5	Private	Padat	0.11	arun kumar gupta so devendra gupta sanjay kumar gupta so ramsunder 493/5

12	494/1	Private	Wet Land	0.0276	shilpa kabra wo lalit kabra 494/1
13	494/10	Private	Wet Land	0.0322	Ritesh Kabra SO Rameshchandra Kabra 494/10
14	494/11	Private	Wet Land	0.0255	Sangeeta Kabra DO Parasram Kabra 494/11
15	494/12	Private	Wet Land	0.04	Shilpa Kabra WO Lalit Kabra 494/12
16	494/2	Private	Wet Land	0.02	sangeeta kabra do rameshchandra kabra 494/2
17	494/3	Private	Wet Land	0.04	ritesh kabra so rameshchandra kabra 493/3
18	494/4	Private	Wet Land	0.04	Rameshchandra Kabra SO Parasram Kabra 494/4
19	494/5	Private	Wet Land	0.03	Sangeeta Kabra DO Parasram Kabra 494/5
20	494/6	Private	Wet Land	0.0345	Rameshchandra kabra SO Parasram Kabra 494/6
21	494/7	Private	Wet Land	0.0334	Na Rishika Kabra DO and Wali Ritesh Kabra So Rameshchandra Kabra 494/7
22	494/8	Private	Wet Land	0.0357	Na Sristi Kabra DO and Wali Ritesh Kabra SO Rameshchandra 494/8
23	494/9	Private	Wet Land	0.0357	Shilpa Kabra WO Lalit Kabra 494/9
24	495/1	Private	Padat	0.018	Usha Singh WO Nawal Kishor Singh 495/1
25	495/10	Private	Padat	0.0133	Nawal Kishor Singh SO Balmiki Singh 495/10
26	495/11	Private	Padat	0.0361	Bhupendra Prasad Singh SO Nawal Kishor Singh 495/11

27	495/2	Private	Padat	0.03	Usha Singh WO Nawal Kishor Singh 495/2
28	495/3	Private	Padat	0.02	Usha Singh WO Nawal Kishor Singh 495/3
29	495/4	Private	Padat	0.024	Usha Singh WO Nawal Kishor Singh 495/4
30	495/5	Private	Padat	0.03	Bhupaendra Prasad Singh SO Nawal Kishor Singh 495/5
31	495/6	Private	Padat	0.02	Nawal Kishor Singh SO Balmiki Singh 495/6
32	495/7	Private	Padat	0.02	Nawal Kishor Singh SO Balmiki Singh 495/7
33	495/8	Private	Padat	0.0286	Bhupendra Prasad Singh SO Nawal Kishor Singh 495/8
34	495/9	Private	Padat	0.0336	Nawal Kishor Singh SO Balmiki Singh 495/9
35	496/1	Private	Diverted	0.0722	Mukesh Agrawal SO Prahlad Agrawal 496/1
36	496/2	Private	Diverted	0.0702	Mamta Agrawal WO Vaibhav Agrawal 496/2
37	496/3	Private	Diverted	0.072	Vaibhav Agrawal So Prahlad Agrawal 496/3
38	496/4	Private	Diverted	0.0646	Rajni Agrawal WO Mukesh Agrawal 496/4
39	497/1	Private	Wet Land	0.0437	Renushankar Sahu So Amrat Sahu 497/1
40	497/2	Private	Wet Land	0.044	Bhojram Sahu SO Amrat 497/2
41	497/3	Private	Wet Land	0.057	Sunil Kumar Nagrani SO Raval das Nagrani 497/3
42	497/4	Private	Wet Land	0.038	Chumman Lal Sahu SO Renushankar Sahu 497/4

43	497/5	Private	Wet Land	0.0342	Na Tarun Kumar Sahu SO Bhojram Sahi Walima Pingla Bai WO Bhojram 497/5
44	497/6	Private	Wet Land	0.0418	Pingla Bai WO Bhojram 497/6
45	497/7	Private	Wet Land	0.0273	Na Tarun Kumar Sahu SO Bhojram Sahu Walima Pingla Bai WO Bhojram 497/7
46	498/1, 498/2, 498/7, 498/8	Private	Wet Land	0.0931	Praful Jain SO Sanjay Jain Shakuntla Jain WO Sanjay Jain 498/1,498/2
47	498/1, 498/2, 498/7, 498/8	Private	Wet Land	0.022	Reshma Navtani WO Ramesh Navtani 498/7,498/8
48	498/3	Private	Wet Land	0.03	Mamta Devi WO Ashok Kumar Sachdev 498/3
49	498/4	Private	Wet Land	0.0352	Mamta Devi WO Ashok Kumar Sachdev 498/4
50	498/5	Private	Wet Land	0.02	Mamta Devi WO Ashok Kumar Sachdev 498/5
51	498/6	Private	Wet Land	0.0252	Mamta Devi WO Ashok Kumar Sachdev 498/6
52	499/1	Private	Wet Land	0.0092	Shreyash Jhabak SO Santosh Jhabak 499/1
53	499/2	Private	Wet Land	0.0782	Shreyash Jhabak SO Santosh Jhabak 499/2
<b>Total</b>				<b>2.3422</b>	

[F. No. RO/NH/CG-2020-21/LA/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.